
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 22,806,964.00  17,967,139.30  17,952,160.19 14,979.11  15,041,000.11SERVICIOS PERSONALES -4,839,824.70

 14,971,120.00  10,019,524.49  10,017,909.71 1,614.78  8,952,290.82       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -4,951,595.51

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 3,956,994.00  4,365,006.48  4,352,025.12 12,981.36  3,380,743.19       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  408,012.48

 3,388,911.00  2,811,696.84  2,811,313.87 382.97  2,093,396.93       SEGURIDAD SOCIAL -577,214.16

 489,939.00  770,911.49  770,911.49 0.00  614,569.17       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  280,972.49

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 3,577,892.00  5,858,061.26  5,163,317.72 694,743.54  3,931,611.03MATERIALES Y SUMINISTROS  2,280,169.26

 807,392.00  1,594,193.72  1,587,642.39 6,551.33  1,305,794.48       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  786,801.72

 1,316,000.00  2,384,812.70  1,866,573.08 518,239.62  1,750,334.03       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,068,812.70

 0.00  1,307.99  1,307.99 0.00  1,307.99       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  1,307.99

 117,000.00  129,474.70  128,731.47 743.23  14,016.46       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  12,474.70

 270,700.00  281,327.67  281,327.67 0.00  115,819.49       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  10,627.67

 514,800.00  715,786.15  545,917.59 169,868.56  481,803.66       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  200,986.15

 155,000.00  261,376.98  261,376.98 0.00  109,851.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  106,376.98

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 397,000.00  489,781.35  490,440.55-659.20  152,683.92       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  92,781.35

 1,513,800.00  3,621,402.68  3,354,839.02 266,563.66  2,801,378.42SERVICIOS GENERALES  2,107,602.68

 388,000.00  420,913.41  335,428.88 85,484.53  222,798.79       SERVICIOS BASICOS  32,913.41

 0.00  55,244.00  55,244.00 0.00  55,244.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  55,244.00

 188,000.00  955,963.47  807,832.46 148,131.01  751,675.65       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  767,963.47

 20,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -20,000.00

 325,000.00  482,449.60  480,033.50 2,416.10  346,177.53       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  157,449.60

 48,000.00  37,258.80  35,518.80 1,740.00  20,505.60       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -10,741.20

 34,000.00  37,504.07  38,581.21-1,077.14  25,891.21       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  3,504.07

 72,000.00  1,029,584.48  1,022,980.35 6,604.13  960,582.36       SERVICIOS OFICIALES  957,584.48

 438,800.00  602,484.85  579,219.82 23,265.03  418,503.28       OTROS SERVICIOS GENERALES  163,684.85

 300,000.00  400,213.30  400,213.30 0.00  400,213.30TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  100,213.30

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 300,000.00  400,213.30  400,213.30 0.00  400,213.30       AYUDAS SOCIALES  100,213.30

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 170,000.00  251,779.08  251,779.08 0.00  196,798.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  81,779.08

 170,000.00  251,779.08  251,779.08 0.00  196,798.01       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  81,779.08
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 203,915.00  339,919.58  339,919.58 0.00  310,847.09DEUDA PUBLICA  136,004.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 203,915.00  339,919.58  339,919.58 0.00  310,847.09       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  136,004.58

TOTAL DEL GASTO  976,286.31  22,681,847.96 28,572,571.00  28,438,515.20  27,462,228.89-134,055.80
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